○家                            平成３０年５月１０日

保護者の皆様

                         大阪狭山市立南第三小学校

                         校 長   岡 村 崇 弘

子どもの安全確保と下校時刻のお知らせについて

平素は本校教育に対し、温かいご理解とご協力を賜り誠に有難うございます。

さて、報道でご存知のことと思いますが、新潟県で帰宅途中の児童が巻き込まれた痛

ましい事件が起こりました。ご冥福をお祈りするとともに事件の一日も早い解決を願う

ばかりです。

今回の事件を受け、学校の方でも「登下校時、出来る限り一人にならないこと」「何

かあれば大声を出して助けを求めること」等の注意喚起を行いましたが、ご家庭におか

れましても、今一度、お子様に「できるだけ一人での行動をしない」「不審者に出会っ

たら、大声を出したり、近くの家に飛び込んだりして、助けを求める」「外出時は、家

の人に行先・帰宅時間・同行者等を知らせておく」「甘い言葉や金品に誘われない、知

らない人について行かない」等をお話しいただきますようお願いいたします。

また、学校ＨＰのトップページに下校時刻を掲載していますが、今後、トップページ

に下校時刻の掲載を見合わせ、学校便りの月間行事欄に下校時刻を掲載するとともに、

その学校便りを学校ＨＰ内にアップする形に変更いたします（急な変更、訂正等がある

場合はメールやＨＰでお知らせします）。ご理解いただきますようお願いいたします。

（参考資料）通常の場合の各曜日の時間数は、以下のようになっています。

学年・曜日 月曜日 火曜日 水曜日 木曜日 金曜日

１年 ５時間 ６時間 ４時間 ５時間 ５時間

２年 ５時間 ６時間 ４時間 ６時間 ５時間

３年 ５時間 ６時間 ５時間 ６時間 ６時間

４年～６年 ６時間 ６時間 ６時間 ６時間 ６時間

※下校時刻は、４時間の場合は午後１時４０分、５時間の場合は午後２時４５分

        ６時間の場合は午後３時４０分となっています。

※行事等で変更のある場合は、事前に学校だより等でお知らせします。

※５月分の下校時刻については、右ページの通りとし、このプリントはＨＰの学校だ

よりのところ（南三小ホーム＞学校から＞学校だより＞平成３０年度学校だより＞

５月下校時刻）にアップしておきます。

 ※６月以降の下校時刻は、学校だよりに掲載し、それをＨＰにもアップいたします。